
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.308  97Quinta-feira, 02 DE MARÇO DE 2023

FUNC. PROGRAMÁTICA DESPESA FONTE AÇÃO PL. INTERNO

48101.19.126.1508.8238 339140

02500000001 
01500000001 
02708000024 
01708000024

286286 4120008238C

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições não alteradas pelo pre-
sente apostilamento.
ORDENADOR: HÉLIO LEITE DA SILVA

Protocolo: 909557
EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 02 AO TERMO DE EXE-
CUÇÃO DESCENTRALIZADA Nº 09/2021 – SECTET/UEPA
Processo Eletrônico nº 2021/1354064
Assinatura: 01/03/2023
Justificativa: Tendo em vista o que consta nos autos do processo nº 
2021/1354064, referente ao Termo de Execução Descentralizada nº 
09/2021– SECTET/UEPA, INCLUIR dotação orçamentária para a execução 
do referido  instrumento, de acordo com a tabela abaixo, em conformidade 
com os termos do § 2º, artigo 15, do Decreto nº 10.426/2020.

FUNCIONAL
PROGRAMÁTICA

ELEMENTO DE
DESPESA AÇÃO FONTE PI

48101.19.571.1490.8698
339018/ 339030/
339036 / 339039/

339047
284480

02500000001/
01500000001/
02708000024/
01708000024

207.000.8698C

48101.19.571.1490.8698
 

449052 286245

02500000001/
01500000001/
02708000024/
01708000024

207.000.8698E

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições não alteradas pelo pre-
sente Apostilamento.
Ordenador: HÉLIO LEITE DA SILVA, Secretário de Estado.

Protocolo: 909584
EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 02 AO TERMO DE EXE-
CUÇÃO DESCENTRALIZADA Nº 04/2021 – SECTET/UEPA
Processo Eletrônico nº 2021/848053
Assinatura: 01/03/2023
Justificativa: Tendo em vista o que consta nos autos do processo nº 
2021/848053, referente ao Termo de Execução Descentralizada nº 
04/2021 – SECTET/UEPA, INCLUIR dotação orçamentária para a execução 
do referido  instrumento, de acordo com a tabela abaixo, em conformidade 
com os termos do § 2º, artigo 15, do Decreto nº 10.426/2020.

FUNCIONAL
PROGRAMÁTICA

ELEMENTO DE
DESPESA AÇÃO FONTE PI

48101.19.364.1506.8866
339014/ 339018/
339030 / 339033/
339036/339039

285921

02500000001/
01500000001/
02708000024/
01708000024

101.000.8866C

48101.19.364.1506.8866
 

449052 285924

02500000001/
0150000001/
02708000024/
01708000024

101.000.8866X

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições não alteradas pelo pre-
sente Apostilamento.
Ordenador: HÉLIO LEITE DA SILVA - Secretário de Estado.

Protocolo: 909578
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 01
PROCESSO Nº 2021/726264
ASSINATURA: 01/03/2023
JUSTIFICATIVA: Tendo em vista o que consta nos autos do processo nº 
2021/726264, referente ao Contrato nº 22/2021 – CENTRO DE INTEGRAÇÃO 
EMPRESA ESCOLA - CIEE, retificar a dotação orçamentária, conforme tabela 
abaixo, em conformidade com os termos do § 8º, artigo 65, da Lei nº 8.666/93.

FUNC. PROGRAMÁTICA DESPESA FONTE AÇÃO PL. INTERNO

48101.19.122.1297.8338 339039 02708000024 
01708000024 285602 4120008338C

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições não alteradas pelo pre-
sente apostilamento.
ORDENADOR: HÉLIO LEITE DA SILVA

Protocolo: 909649
EXTRATO DO APOSTILAMENTO  Nº 01
Convênio Nº 028/2021 – SECTET/UFPA/FADESP
Assinatura: 28/02/2023
Justificativa: Tendo em vista o que consta nos autos do processo nº 2021/1399966, 
referente ao Convênio de Cooperação Técnica e Financeira 028/2021, firmado 
entre a SECTET/UFPA/FADESP, proceder a inserção de dotação orçamentária 
para a execução do referido instrumento, de acordo com a tabela abaixo, em 
conformidade com os termos do § 8º, artigo 65, da Lei nº 8.666/93.

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA ELEMENTO DE 
DESPESA AÇÃO FONTE PI

48101.19.363.1501.8507 335041 284452
02708000024 

01708000024 1010008507C

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições não alteradas pelo pre-
sente Apostilamento.
Ordenador: HÉLIO LEITE DA SILVA – Secretário de Estado.

Protocolo: 909300
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 02
CONTRATO 030/2021– ELEVADORES OTIS LTDA
Processo nº 2021/1038322
Assinatura: 28/02/2023
Justificativa: Tendo em vista o que consta nos autos do processo nº 
2021/1038322, retificar a seguinte Dotação Orçamentaria, conforme Ta-
bela abaixo, em conformidade com ARTIGO 65, § 8º DA LEI Nº 8.666/93.

Funcional Programática Elemento 
de Despesa Fonte Ação Plano 

Interno

48101.19.122.1297.8338 339039

02500000001 
01500000001 0
2708000024 01

708000024

286511 4120008338C

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições não alteradas pelo pre-
sente Apostilamento.
Ordenador: HÉLIO LEITE DA SILVA

Protocolo: 909418
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 01
CONTRATO 007/2022– MAX MOVE COMERCIO DE MOVEIS E TRANS-
PORTES LTDA
Processo nº 2022/104625
Assinatura: 28/02/2023
Justificativa: Tendo em vista o que consta nos autos do processo nº 
2021/1038322, retificar a seguinte Dotação Orçamentaria, conforme Ta-
bela abaixo, em conformidade com ARTIGO 65, § 8º DA LEI Nº 8.666/93.

Funcional Programática Elemento 
de Despesa Fonte Ação Plano Interno

48101.19.122.1297.8338 449052 02708000024 
01708000024 286505 412.000.8338E

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições não alteradas pelo pre-
sente Apostilamento.
Ordenador: HÉLIO LEITE DA SILVA

Protocolo: 909436
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 01
PROCESSO Nº 2021/828530
ASSINATURA: 28/02/2023
JUSTIFICATIVA: Tendo em vista o que consta nos autos do processo nº 
2021/828530, referente ao Contrato nº 26/2021 – T. A. M. COMÉRCIO DE 
PEÇAS E SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO LTDA-EPP, retificar a dotação orça-
mentária, conforme tabela abaixo, em conformidade com os termos do § 
8º, artigo 65, da Lei nº 8.666/93.

FUNC. PROGRAMÁTICA DESPESA FONTE AÇÃO PL. INTERNO

48101.19.122.1297.8338 339039

02500000001
01500000001
02708000024
01708000024

284415 4120008338C

48101.12.363.1501.8822 339039

02500000001
01500000001
02708000024
01708000024

284420 1010008822C

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições não alteradas pelo pre-
sente apostilamento.
ORDENADOR: HÉLIO LEITE DA SILVA

Protocolo: 909433
EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 02 AO TERMO DE EXE-
CUÇÃO DESCENTRALIZADA Nº 08/2021 – SECTET/UEPA
Processo Eletrônico nº 2021/1114704
Assinatura: 01/03/2023
Justificativa: Tendo em vista o que consta nos autos do processo nº 
2021/1114704, referente ao Termo de Execução Descentralizada nº 
08/2021 – SECTET/UEPA, INCLUIR dotação orçamentária para a execução 
do referido  instrumento, de acordo com a tabela abaixo, em conformidade 
com os termos do § 2º, artigo 15, do Decreto nº 10.426/2020.

FUNCIONAL
PROGRAMÁTICA

ELEMENTO DE
DESPESA AÇÃO FONTE PI

48101.19.571.1490.8701
339014/ 339018/
339033 / 339036/

339039
286253

02500000001/
02708000024/
01708000024

 

207.000.8701C

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições não alteradas pelo pre-
sente Apostilamento.
Ordenador: HÉLIO LEITE DA SILVA - Secretário de Estado.

Protocolo: 909474
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 01
Contrato nº 28/2022 – NORTE TURISMO LTDA - EPP.
Processo nº 2022/887310
Assinatura: 01/03/2023
Justificativa: Tendo em vista o que consta nos autos do processo nº 
2022/887310, referente ao Contrato nº 28/2022 – NORTE TURISMO LTDA 
- EPP, visando incluir a dotação orçamentária, conforme tabela abaixo, em 
conformidade com os termos do § 8º, artigo 65, cominado com o artigo 
116 da Lei nº 8.666/93.

Funcional Programática Elemento de 
Despesa Fonte Ação PI

48101.19.122.1297.8338 339033

02500000001
01500000001
02708000024
01708000024

285406 412.000.8338C


